standar bagi pesantren-pesantren mu’adalah di Indonesia. Ustadz Idris mampu

merumuskan konsep Mu’allimien yang bisa diterima semua pesantren, bukan hanya

yang modern seperti Pondok Gontor, tapi juga yang Pondok Salafi seperti Pesantren

Sidogiri. KH. Muhammad Idris Jauhari, lahir di Sumenep pada 27 Dzulkhijah 1371

H/28 November 1952 M lahir di Prenduan Kabupaten Sumenep Madura, dari pasangan

KH. Ach. Djauhari Chatib dan Nyai Hj. Maryam. KH. Muhammad Idris Jauhari

merupakan putera ketiga dari tiga bersaudara. Kamis (28 Juni 2012 M/8 Sya’ban 1433H)

menjadi hari penuh duka. KH. Muhammad Idris Jauhari, atau populer disebut Kiai Idris

dan akrab disapa Ustadz Idris, menghembuskan napas terakhir di kediamannya Pondok

Pesantren Al-Amien Prenduan, Madura.

Kata Kunci: Pesantren , K.H. M Idris Jauhari, Kontribusi, Al Amien, Prenduan

PENDAHULUAN

Muhammad Idris Djauhari; 2) Untuk mengetahui profil Pondok Pesantren Al

Amien; 3) Untuk mengetahui kontribusi yang telah dilakukan K.H. Muhammad Idris

Djauhari di Pondok Pesantren Al Amien.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi K.H. Muhammad Idris Djauhari.

KH. Muhammad Idris Jauhari, lahir di Sumenep pada 27 Dzulkhijah 1371 H/28

November 1952 M dan wafat pada kamis, 08 Sya’ban 1433 H/28 Juni 2012 M. Lahir di

Prenduan Kabupaten Sumenep Madura, dari pasangan KH. Ach. Djauhari Chatib dan

Kamis (28 Juni 2012 M/8 Sya’ban 1433H) menjadi hari penuh duka. KH.

Muhammad Idris Jauhari, atau populer disebut Kiai Idris dan akrab disapa Ustadz Idris,

menghembuskan napas terakhir di kediamannya Pondok Pesantren Al-Amien Prenduan,

Madura2.

Profil Perjalanan Pondok Pesantren Al Amien.

Sejarah berdirinya, pondok pesantren Al-Amien Prenduan tidak bisa dilepaskan

sempit yang dikelilingi oleh tanah pekuburan dan semak belukar, kurang lebih 200 meter

dari langgar yang didirikan oleh Kiai Syarqowi.

Tapi sayang sebelum pondok pesantren ini menjadi besar seperti yang beliau

idam- idamkan, kiai Chotib wafat pada hari sabtu, tanggal 7 Jumadil Akhir 1349 H / 2

Agustus 1930M. Sementara putra-putri beliau yang berjumlah 8 orang sebagian besar

telah meninggalkan Congkop untuk ikut suami atau membina umat di desa lain. Dan

sebagian lagi masih belajar di berbagai pesantren besar maupun di Mekkah. Sejak itulah

cahaya Congkop semakin redup karena regenerasi yang terlambat.

Di

awal perjalanannya lembaga baru ini banyak mendapatkan tentangan dari beberapa

pihak yang belum mengerti tentang dasar, acuan dan prinsip sistem pendidikannya yang

menjadi acuannya.

KESIMPULAN

KH. Muhammad Idris Jauhari, lahir di Sumenep pada 27 Dzulkhijah 1371 H/28

November 1952 M dan wafat pada kamis, 08 Sya’ban 1433 H/28 Juni 2012 M. Lahir di

Prenduan Kabupaten Sumenep Madura, dari pasangan KH. Ach. Djauhari Chatib dan

Nyai Hj. Maryam. KH. Muhammad Idris Jauhari merupakan putera ketiga dari tiga

bersaudara. Secara singkat, pengembaraan intelektual KH. Muhammad Idris Jauhari,